
豊崎小学校 校長室通信

令和５年 ８月２５日

第５号 文責 久保 亨

充電完了！前期後半がスタート！

夏休み中、子どもたちは、事故や非行もなく、元気に楽しく過ごすことができた様子

で、ご家庭でのご指導に感謝申し上げます。保護者の皆様におかれましては、８月２０日

（日）の奉仕作業にも、夏休み期間中、暑い中にもかかわらず多数ご参加くださり、誠に

ありがとうございました。松橋土建さんのお力添えもいただき、校庭がすっかりきれい

になりました。これで気持ちよく、すもう大会を行うことができます。本当にありがとう

ございました。

また、今年の夏は、４年ぶりに子ども会の親子キャンプが復活したり、ねぶたや三社大

祭などのお祭りも通常どおりに開催されたりするなど、気持ちが大いに盛り上がる休み

期間となったのではないでしょうか。ここ数年は控えていた親戚との交流やイベントを

行ったご家庭もあったのではないかと思います。

さて、２４日には、全校児童が体育館に集まり、夏休み明け集会を行いました。暑さが

続く中、エアコンがまだ動かないという劣悪な環境で子どもたちを迎えるのは心苦しい

ものがあるのですが、どの児童からも、「また、学校で頑張るぞ！」という熱い気持ちが

伝わってきました。学校では、熱中症対策に万全を期し、子どもたちの様子をしっかりと

把握しながら、できる範囲での教育活動を行っていきます。もちろん、子どもたちの健

康、命が最優先です。保護者の皆様にも、急遽の日程変更措置などでご迷惑をおかけし

ており、大変申し訳ありませんが、ご理解・ご協力を何卒よろしくお願いいたします。

初日、教室では、早速、夏休みの思い出を紹介し合ったり、宿題を提出したりして、そ

れぞれが充実した夏休みを過ごしていたことが伺われました。長期休業明けは、子ども

たちの休み中の頑張りを認め、ほめて励ますよい機会です。ご家庭におかれましても、

夏休み中の活動を振り返らせ、頑張った点を大いにほめながら、自分で自分の改善点に

気付かせて、よりよい成長へのステップを踏ませていただければと思います。

＜夏休みの作品発表会の様子＞

稲 穂


